1

JULGAMENTO DE RECURSO

O IMESO - Instituto Mineiro Educar & Sorrir, torna público o julgamento de recursos referente ao Prova Objetiva aplicada no

dia 31/07/2022 referente ao Concurso Público da Câmara Municipal de Uruana de Minas/MG – Edital 001/2022, conforme a

seguir:

VAGA: 01 – Auxiliar de Serviços Gerais

Número de Inscrição do requerente: 6895, 6854, 6663, 6891, 6745.

Questão nº 16:

Conforme gabarito retificado em 01/08/2022 disponibilizado no site https://portal.imeso.com.br/edital/ver/14. Questão em

análise já encontra-se com alternativa retificada para letra A.

Recurso INDEFERIDO, mantém-se gabarito letra A.

VAGA: 02 – Vigia Rodante

Número de Inscrição do requerente: 6876, 6749.

Questão nº 14:

A troca da palavra estão para então, não influencia no entendimento da questão, tendo em vista que a mesma solicita que o

participante marque a opção que não está na negativa.

Recurso INDEFERIDO, mantém-se gabarito letra D.

Questão nº 16:

Conforme gabarito retificado em 01/08/2022 disponibilizado no site https://portal.imeso.com.br/edital/ver/14. Questão em

análise já encontra-se com alternativa retificada para letra A.

Recurso INDEFERIDO, mantém-se gabarito letra A.

Belo Horizonte, 16 de agosto de 2022.

IMESO

https://portal.imeso.com.br/

https://portal.imeso.com.br/edital/ver/14
https://portal.imeso.com.br/edital/ver/14
https://portal.imeso.com.br/